



"UNICIPIO DE SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ, SAN LUIS POTOSI

Estados de Resultados

Del 01/jul/2018 al 30/sep/2018

Usu: admin

Rep: rptEstadoResultado

Fecha y hora de Impresión 23/oct/2018 09:03 a.m.

| | PERIODO | % | ACUMULADO | % |
|---|-------------------------|-----------------|-------------------------|-----------------|
| | 1/jul al 30/sep/2018 | | 01/ene al 30/sep/2018 | |
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | | | |
| INGRESOS DE GESTIÓN | \$22,701,834.97 | 15.64 % | \$114,447,222.01 | 20.63 % |
| IMPUESTOS | \$8,903,019.47 | 6.13 % | \$57,568,176.40 | 10.37 % |
| IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO | \$2,240,560.79 | 1.54 % | \$35,345,930.27 | 6.37 % |
| IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES | \$5,463,054.89 | 3.76 % | \$17,221,430.28 | 3.10 % |
| ACCESORIOS DE IMPUESTOS | \$1,199,403.79 | 0.82 % | \$5,000,815.85 | 0.90 % |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | \$134,393.71 | 0.09 % | \$2,733,725.61 | 0.49 % |
| DERECHOS | \$10,669,837.12 | 7.35 % | \$40,627,249.76 | 7.32 % |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE | \$859,109.00 | 0.59 % | \$2,610,638.94 | 0.47 % |
| APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE | \$1,874,231.61 | 1.29 % | \$10,496,329.32 | 1.89 % |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | \$261,244.06 | 0.18 % | \$411,101.98 | 0.07 % |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES | \$121,882,374.40 | 83.98 % | \$438,816,070.88 | 79.10 % |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$121,882,374.40 | 83.98 % | \$438,816,070.88 | 79.10 % |
| PARTICIPACIONES | \$118,053,113.20 | 81.34 % | \$422,489,650.32 | 76.16 % |
| APORTACIONES | \$0.00 | 0.00 % | \$4,925,650.00 | 0.88 % |
| CONVENIOS | \$3,829,261.20 | 2.63 % | \$11,400,770.56 | 2.05 % |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | \$542,914.93 | 0.37 % | \$1,437,031.25 | 0.25 % |
| INGRESOS FINANCIEROS | \$542,914.93 | 0.37 % | \$1,437,031.25 | 0.25 % |
| Total de Ingresos | \$145,127,124.30 | 100.00 % | \$554,700,324.14 | 100.00 % |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | | | |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | \$129,499,165.69 | 89.23 % | \$381,231,875.90 | 68.72 % |
| SERVICIOS PERSONALES | \$57,377,232.61 | 39.53 % | \$184,041,649.90 | 33.17 % |
| MATERIALES Y SUMINISTROS | \$28,405,037.80 | 19.57 % | \$88,292,040.62 | 15.91 % |
| SERVICIOS GENERALES | \$43,716,895.28 | 30.12 % | \$108,898,185.38 | 19.63 % |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | \$19,856,067.22 | 13.68 % | \$64,435,550.88 | 11.61 % |
| TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO | \$0.00 | 0.00 % | \$390,000.00 | 0.07 % |
| AYUDAS SOCIALES | \$19,856,067.22 | 13.68 % | \$64,045,550.88 | 11.54 % |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| INVERSIÓN PÚBLICA | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| Total de Gastos y otras Perdidas | \$149,355,232.91 | 102.91 % | \$445,667,426.78 | 80.34 % |
| Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio | -\$4,228,108.61 | -2.91 % | \$109,032,897.36 | 19.65 % |